PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 55 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 26 / 2023

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos (suplementos) para atender a demanda de ordens judiciais do município de

Piranga/MG, A relação dos medicamentos a serem adquiridos, são conforme as ordens judicias.

Preâmbulo

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe de

apoio nomeados pela Portaria Nº. 066/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 055/2023, modalidade pregão presencial nº

026/2023, registro de preços n° 014/2023, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 36.948.457/0001-70

JOSE MARIA MENDES

PUYGCERVER

DROGARY LTDA. - ME 23.514.789/0001-02 LILIANE CAMARA MIRANDA

WH Piranga Drogaria LTDA - ME 19.096.202/0001-07 WEVERTON CARDOSO CABRAL

COMERCIAL OTTO LTDA 31.374.156/0001-66 Sem representante

NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 48.683.237/0001-40 Sem representante

LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

40.021.146/0001-38 Sem representante

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - ESPESSANTE ALIMENTAR, LATA DE 125g

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
6 COMERCIAL OTTO LTDA Classificado R$ 29,8900

5 NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA Classificado R$ 49,6800

4

LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 51,0000

3 WH Piranga Drogaria LTDA - ME Desclassificado R$ 63,0000

2 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Desclassificado R$ 63,5200

1 DROGARY LTDA. - ME Desclassificado R$ 63,5800

(*)WH Piranga Drogaria LTDA - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DROGARY LTDA. - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ESPESSANTE ALIMENTAR, LATA DE 125g
Data / Hora Fornecedor Valor
10/04/2023 09:35:51

LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS

R$ 0,0000

10/04/2023 09:35:54 NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 0,0000

10/04/2023 09:35:57 COMERCIAL OTTO LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 2 - Fórmula infantil Neocate original LCP upgrade – latas de 400g. Neocate lcp é uma fórmula infantil para lactantes e de
seguimento para lactantes e crianças de primeira infância destinado a necessidades dietoterápicas especificas com

restrição de lacto

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

5

LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 183,5000

4 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 252,1200

3 COMERCIAL OTTO LTDA Classificado R$ 270,0000

2 DROGARY LTDA. - ME Desclassificado R$ 292,5500

1 WH Piranga Drogaria LTDA - ME Desclassificado R$ 295,0000

(*)DROGARY LTDA. - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)WH Piranga Drogaria LTDA - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Fórmula infantil Neocate original LCP upgrade – latas de 400g. Neocate lcp é uma
fórmula infantil para lactantes e de seguimento para lactantes e crianças de primeira infância destinado a necessidades
dietoterápicas especificas com restrição de lacto
Data / Hora Fornecedor Valor
10/04/2023 09:36:29 COMERCIAL OTTO LTDA R$ 0,0000

10/04/2023 09:36:33 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 0,0000

10/04/2023 09:36:37

LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS

R$ 0,0000

Lote 3 - Impact 1,1 kcal/ml: 200ml, sabor limão

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

5 NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA Classificado R$ 14,3100

4 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 17,5000

3 COMERCIAL OTTO LTDA Classificado R$ 21,0000

2 WH Piranga Drogaria LTDA - ME Desclassificado R$ 23,9000

1 DROGARY LTDA. - ME Desclassificado R$ 24,0000

(*)WH Piranga Drogaria LTDA - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DROGARY LTDA. - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Impact 1,1 kcal/ml: 200ml, sabor limão
Data / Hora Fornecedor Valor
10/04/2023 09:37:13 COMERCIAL OTTO LTDA R$ 0,0000

10/04/2023 09:37:22 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 0,0000

10/04/2023 09:37:25 NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - Nan Soy lata de 800g

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 89,8400

2 DROGARY LTDA. - ME Classificado R$ 105,0000

1 WH Piranga Drogaria LTDA - ME Classificado R$ 108,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Nan Soy lata de 800g
Data / Hora Fornecedor Valor
10/04/2023 09:37:56 WH Piranga Drogaria LTDA - ME R$ 0,0000

10/04/2023 09:38:37 DROGARY LTDA. - ME R$ 0,0000

10/04/2023 09:38:41 MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - ESPESSANTE ALIMENTAR, LATA DE 125g
Fornecedor Valor Vencido
COMERCIAL OTTO LTDA R$ 29,8900

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 2 - Fórmula infantil Neocate original LCP upgrade – latas de 400g. Neocate lcp é uma
fórmula infantil para lactantes e de seguimento para lactantes e crianças de primeira infância destinado a necessidades
dietoterápicas especificas com restrição de lacto
Fornecedor Valor Vencido
LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 183,5000

Resultado da Negociação - Lote 3 - Impact 1,1 kcal/ml: 200ml, sabor limão
Fornecedor Valor Vencido
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 14,3100

Resultado da Negociação - Lote 4 - Nan Soy lata de 800g
Fornecedor Valor Vencido
MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 89,8400

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Habilitada

COMERCIAL OTTO LTDA Habilitada

NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA Habilitada

LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Fornecedor: COMERCIAL OTTO LTDA Total R$ 2.152,08

Lote 1 - ESPESSANTE ALIMENTAR, LATA DE 125g
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

6494

ESPESSANTE ALIMENTAR,

LATA DE 125g

Lata 72,0000 29.8900 2152.08000000 55,34%  -

 Total Lote R$ 2.152,08

Fornecedor: LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS Total R$ 8.808,00

Lote 2 - Fórmula infantil Neocate original LCP upgrade – latas de 400g. Neocate lcp é uma fórmula infantil para lactantes e de
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

1933

Fórmula infantil Neocate

original LCP upgrade – latas

de 400g. Neocate lcp é uma

fórmula infantil para lactantes

e de seguimento para

lactantes e crianças de

primeira infância destinado a

necessidades dietoterápicas

especificas com restrição de

lactose e á base de

aminoácidos livres.

Lata 48,0000 183.5000 8808.00000000 41,04%  -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Total Lote R$ 8.808,00

Fornecedor: NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA Total R$ 5.151,60

Lote 3 - Impact 1,1 kcal/ml: 200ml, sabor limão
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

6335

Impact 1,1 kcal/ml: 200ml,

sabor limão

Unidade 360,0000 14.3100 5151.60000000 43,37%  -

 Total Lote R$ 5.151,60

Fornecedor: MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Total R$ 6.468,48

Lote 4 - Nan Soy lata de 800g
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

6333

Nan Soy lata de 800g Unidade 72,0000 89.8400 6468.48000000 18,45%  -

 Total Lote R$ 6.468,48

Encerramento

Neste momento foram devolvidos os envelopes “2- Habilitação” devidamente lacrados das empresas: DROGARY LTDA e WH

PIRANGA DROGARIA . Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como

pelas licitantes presente.

PIRANGA, 10 de Abril de 2023.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RESENDE MIRANDA

Membro da CPL

____________________________________________________
MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

JOSE MARIA MENDES PUYGCERVER

____________________________________________________
DROGARY LTDA. - ME

LILIANE CAMARA MIRANDA

____________________________________________________
WH Piranga Drogaria LTDA - ME
WEVERTON CARDOSO CABRAL

____________________________________________________
COMERCIAL OTTO LTDA

Sem representante

____________________________________________________
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Sem representante

____________________________________________________
LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA
Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org